
 

 

Besluitnummer 2023/041 

 

Onderwerp:  

Verkeersbesluit van de directeur CNB tot het aanwijzen van ligplaatsen ten behoeve van een 

Transferpunt voor Touringcars en Rondvaartboten langs de Ruijterkade Oost alsmede het instellen 

van een invaarverbod 

De directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied,  

Gelet op:  

-De artikelen 3, 4, 5 en 7 van de Scheepvaartverkeerswet; 

Artikel 6.22, tweede lid van het Binnenvaartpolitiereglement; 

Artikelen 7.02 en 7.05 en bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement; 

Artikel 3.2 van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2019.  

Het Besluit mandaatverlening nautische bevoegdheden van het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Amsterdam van 3 december 2019, gepubliceerd 3 januari 2020 op 

basis waarvan de directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied bevoegd is namens het 

college deze ligplaatsen kan aanwijzen; 

Overwegende: 

Langs de kade van de De Ruijterkade Oost zullen vanaf 1 september 2023 4 nieuwe ligplaatsen voor 

rondvaartboten operationeel worden. Dat gebeurt omdat er dan een transferpunt voor touringcars 

dat is aangelegd langs de De Ruijterkade Oost, gereed is. Het betreft een transferpunt waarop 

passagiers van de touringcars naar de rondvaartboten overstappen en andersom; 

> deze ligplaatsen zijn uitsluitend bestemd voor het op – en afstappen van passagiers van 

passagiersvaartuigen die gebruik maken van het transferpunt; 

> door het karakter van deze halteerligplaatsen geldt een beperkte tijd van het afmeren op deze 

ligplaatsen, te weten maximaal een half uur; 

> de ligplaatsen zijn uitsluitend bedoeld voor rondvaart die gebruik maakt van dit transferpunt; 

> deze ligplaatsen zijn tussen 09.00- 22.00 uur bereikbaar voor deze rondvaart en buiten deze tijd 

geldt voor deze ligplaatsen een ligplaatsverbod in verband het karakter van deze ligplaatsen en de 

manoeuvreerbewegingen van de riviercruise op de aangrenzende ligplaatsen RO1 en RO2; 

> de aangrenzende ligplaatsen RO1 en RO2 zijn uitsluitend bereikbaar tussen 22.00 uur en 09.00 uur 

voor riviercruiseschepen. Het tijdstip waarom deze schepen zijn toegelaten houdt verband met de in 

dit besluit opgenomen vorige overweging. Voor deze ligplaatsen geldt een reserveringsregeling. 



 

 

Besluit:  

- Het aanwijzen van de ligplaatsen voor 4 rondvaartboten voor het gebied dat op de kaart als 

zodanig is aangegeven (locatie 1). De ligplaatsen zijn uitsluitend bestemd voor 

rondvaartboten die passagiers opnemen vanaf het transferpunt uit de touringcars en 

rondvaartboten en daartoe passagiers afzetten.  

 

Een in- en uitvaartvaarverbod in te stellen voor het gebied tussen de steigers en de kade van 

De Ruijterkade Oost voor rondvaartboten van en naar de aangewezen ligplaatsen tussen de 

tijden 22.00- 09.00 uur en voor de riviercruise van en naar de gereserveerde ligplaatsen RO1 

en RO 2 tussen de tijden 09.00-22.00 uur. Dit wordt kenbaar gemaakt middels het BPR bord 

A1 + onderbord F3 met de tekst “m.u.v rondvaart tussen 09.00-22.00 en riviercruise tussen 

22.00-09.00”, en op de kaart als zodanig aangegeven (locatie 3) 

 

- Een maximum duur van het ligplaats nemen van een half uur in te stellen voor de 4 nieuwe   

ligplaatsen voor de rondvaartboten. Dit wordt kenbaar gemaakt middels het BPR bord E7 + 

bord F2 + onderbord F3 met de tekst “uitsluitend rondvaart tbv de TTR” en “max 1/2 uur”, en 

op de kaart als zodanig aangegeven (locatie 2) 

 

- Een meerverbod in te stellen voor de ligplaats ten westen van de ligplaats RO2 totdat deze 

ligplaats gereed is voor rondvaartboten. Dit wordt kenbaar gemaakt middels het BPR bord A7 

+ bord F2. 

 

Datum:  

1 september 2023  

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,  

namens deze, de directeur Centraal Nautisch Beheer Noorzeekanaalgebied 

 

 J.H.M. Mateyo  

 

 

 

  



Toelichting:  

Het Transferpunt Touringcar Rondvaart wordt aan De Ruijterkade Oost gerealiseerd om de overlast 

van touringcars in het centrum tegen te gaan. Het Transferpunt vervangt het overstappunt tussen de 

touringcar en de rondvaart die aan de centrumkant van het Centraal Station vervalt. 

Ten westen van de ligplaats RO 2 worden nog 3 ligplaatsen tb.v. de rondvaart gecreëerd, naar 

verwachting zijn deze ligplaatsen in Q1 2024 gereed.  

 

Bijlage verkeersbesluit 2013/015 

Locatie 1 :  4 ligplaatsen ten behoeve van de TTR  

Locatie 2 :  BPR bord E7 + onderbord F3+ F2 richting aanduiding  met de tekst “uitsluitend rondvaart 

tbv de TTR” en “max 1/2 uur”, 

Locatie 3:  BPR bord A13 + bord A1 + onderbord F3 met de tekst “m.u.v. rondvaart tussen 0900-22.00 

en riviercruise tussen 22.00-09.00”,  

Locatie 4 : BPR bord A7+ F2 richting aanduiding 

 


